1476367
To: @rivm.nl]

From: 512

Sent: Wed 3/18/2020 11:25:16 AM

Subject: RE: Doorst: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ
Received: Wed 3/18/2020 11:25:16 AM

Dank Ongeveer wanneer verwacht je effect te zien van de huidige maatregelen mbt IC opnames in Brabant?

Groet, B

From: @rivm.nl>

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:31

To: IEREN AR .t

Subject: RE: Doorst: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Beste GRS,
Heb nav OMT gisteren /vanochtend metmcontact gehad en zojuist met meegerekend. Dat ging
om de orde van grootte (10, 50, 100, 50000, 10007?). Hieronder de mail aan en de mail aan GE.

Vriendelijke groeten

Ik kom op iets lagere aantallen dan in zijn presentatie. De problematiek voor de Brabantse IC wordt er niet minder
om denk ik. De ICs stromen er inderdaad heel hard vol. Dus lagere getallen, maar de vrees voor grote aantallen
opnames op de ICs in Brabant is mijns insziens terecht. Zie hieronder voor mijn correspondentie met

Vriendelijke groeten,
5.1.2e

tror: IR

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:05
To: INEEREDIN SEXETN o ¢mail.com>
Subject: RE: contact

Beste B )

Nogmaals dank voor de getallen. Als ik meereken met jouw cijfers en de statistieken op de nice website kam ik voor
Brabant op een orde grootte van cumulatief aantal IC opnamen van 500 over een week en over de 1000 over twee
weken. Dat is dus iets lager dan jouw aantallen, ik neem aan dat de problemen nog steeds even groot zijn voor de
IC in Brabant. Wat dat betreft zit er geen licht tussen het signaal dat je met jouw berekening afgeeft en wat hier uit
komt.

Excuses dat mijn antwoord zo lang duurde, er lopen veel dingen tegelijk.
Vriendelijke groeten,

5.1.2e

From: rivm.nl>

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:26
To: 5.1.2e rivm.nl>
Subject: FW: Doorst: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

este N

1k hoor dat jij/jullie team de berekening voor IC capaciteit in Brabant heeft gemaakt. Graag zsm duiding hierover, ik
werd gebeld door Hand B hierover en ik moet naar een webinar van de Federatie Med Spec waar ook de zorg over
capaciteit in Brabant aan de orde komen.

Alvast mijn dank, groet,

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:10
To: EERF] rivm.nl>




1476367

Subject: RE: Doorst: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Ja, BEBheeft gister metgesproken. Die was ongerust, ook op geleide van van Bernhoven.
[EEERh ceft die gegevens gisteravond gecheckt en ik begrijp dat hij de berekeningen en resultaten niet
onderschrijft. Ik heb er geen mails over gezien, dus preciezer weet ik niet. weet dus meer.

From: [IEKECIN JEREDM o ivm.n1>

Sent: woensdag 18 maart 2020 11:07
To: INEXEDNEN EEONM o riv . >
Subject: FW: Doorst: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Weet jij of dit aan Gy of iemand anders gevraagd heeft?

Begrijp van dat er vragen zijn over de feiten uit Brabant en hun berekeningen. Opdracht vanuit VWS gisteren gegeven

dat er aan het einde van de dag met een feitenverhaal gekomen kan worden (Brabant en RIVM). Dat zal dus onder regie van
plaatsvinden verwacht ik.

Zie volledige mail hieronder

rrom: [HEXEDH JENEEEMM @ v 01>

Sent: woensdag 18 maart 2020 10:14

G rivm.nl>; rivm.nl>

@rivm.nl>
Subject: Doorst: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

lk stuur deze even door; heb vanmorgen hier tel. Contact over gehad met en voor nadere duiding als nodig kan je me
natuurlijk bellen....
Gr

(Email via smart phone)

van: IEEXEDNNN -EXED @ minvws.nl>

Datum: 18 maart 2020 om 09:47:47 CET

5.1.2e @rivm.nl>

5.1.2e y . ' il )

5.1.21 5.1.2e M>

Onderwerp: RE: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Heel fijn als jij je rol als 5.1.2e opneemt. Wil je ook toezien op de berekeningen? Dat men het daar over eens
wordt? Dat is een grote noodzaak, als er tweespalt is is er niet meer te sturen.

Dank je |EXEZN!

Groeten

Van: 5.1.2e
Datum: woensdag 18 mrt. 2020 9:28 AM

Onderwerp: RE: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ



1476367

Begrijp vandat er vragen zijn over de feiten uit Brabant en hun berekeningen. Opdracht vanuit VWS gisteren gegeven
dat er aan het einde van de dag met een feitenverhaal gekomen kan worden (Brabant en RIVM). Dat zal dus onder regie van
EEEDr'aatsvinden verwacht ik.

Publieksverhaal versterken over sociale distantie ligt bij
Opschaling IC’s en ambulances netwerk en wat er gebeurt goed naar buiten brengen.

Vanmiddag debat over Corona. Tegelijkertijd gaat de Federatie medisch Specialisten een webinar organiseren om te leren van de
brabantse situatie. VWS en mij lijkt het zinnig om te zorgen dat daar RIVM aansluit. Ook een van onze mensen of ik zelf kan
vanuit verantwoordelijkheid voor kwaliteit daarbij zijn, zodat verhaal met alle perspectieven naar voren komt. SRR heeft dit
op zich genomen.

IGJ sluit aan bij ROAZ vanochtend.
Ik hebJBZ op de hoogte gebracht van deze lijnen.

Wordt vervolgd

Met vriendelijke groet,

Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd
Ministerie van VWS

Stadsplateau 1 | 3521 AZ | Utrecht
Postbus 2518 | 6401 DA | Heerlen

[ St 512 JY o12c QLIS 512e |

Van:< rivm.nl>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 08:58

Aan: Sl ) o>

Onderwerp: RE: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Deze ligt inderdaad echt niet bij ons, maar , mvan de vereniging IC artsen, en @Edin Erasmus, is
leidend in landelijke voorbereiding en plannen etc t.b.v. verdeling IC patienten tussen ziekenhuizen, en is goed
aangesloten bij cijfers RIVM. Wij checken nu wel de cijfers en berekeningen waar Brabant mee werkt.

Kan jij zo verder, of wat kan ik nog betekenen?

Gr

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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rrors: SN g

Sent: woensdag 18 maart 2020 08:07

To: rivm.nl>

Subject: FW: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Aandacht voor:
- Effecten op berekeningen in het land. Wanneer botst het waar.
- Ambulance netwerk voorbereid?
- Dagelijkse zorg publiek ter vergroting van effect sociale distantie
- Effect van code zwart

Met vriendelijke groet,

Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd
Ministerie van VWS
Stadsplateau 1 | 3521 AZ | Utrecht

Postbus 2518 | 6401 DA | Heerlen
| EEEE i | oo IEEEEEN

Bekijk .f\.et verhaal van IGJ): Duidelijk. Onafhankelijk. Eerlijk.

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 07:22

Aan: 5.1.26 ) @i 0>

CcC: 51.2e ) = 5.1.2¢ [@Y&ilE
Onderwerp: 200317 Scenario corona JBZ voor ROAZ

Is nog niet af, maar de hoofdlijn staat er in

De inhoud van dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en kan onderworpen zijn aan een beroepsgeheim.
Bij ontvangst door een kennelijk niet-bedoelde ontvanger is het deze niet toegestaan dit bericht te openen en van de inhoud
kennis te nemen, deze inhoud openbaar te maken en/of te verveelvoudigen. Gebruik van de inhoud ervan door anderen zonder
toestemming van de afzender is onrechtmatig.

Mocht dit e-mailbericht ten onrechte bij u terechtgekomen zijn, dan verzoeken wij u vriendelijk direct contact met ons op te
nemen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability



